
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2022/30503]

11 JANUARI 2022. — Ministerieel besluit betreffende de herziening
van de instandhoudingsdoelstellingen voor de mariene beschermde
gebieden

De Minister van Noordzee,

Gelet op de wet van 20 januari 1999 ter bescherming van het mariene
milieu en ter organisatie van de mariene ruimtelijke planning in de
zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België, artikelen 6, 7 en 9,
gewijzigd bij de wet van 17 september 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 27 oktober 2016 betreffende de
procedure tot aanduiding en beheer van de mariene beschermde
gebieden, artikelen 6, 7 en 8;

Gelet op het ministerieel besluit van 2 februari 2017 betreffende de
aanname van instandhoudingsdoelstellingen voor mariene beschermde
gebieden;

Gelet op het wetenschappelijke rapport betreffende de evaluatie van
de instandhoudingsdoelstellingen voor Natura 2000 naar aanleiding
van de actualisatie van de omschrijving van de goede milieutoestand
en de vaststelling van de milieudoelen voor de Belgische mariene
wateren van 2019, dat de basis vormt voor de herziening van
instandhoudingsdoelstellingen zoals vereist volgens artikel 7, § 1, van
het koninklijk besluit van 27 oktober 2016;

Gelet op advies 69.057/1 van de Raad van State, gegeven op
19 april 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het openbaar onderzoek van 1 juli 2021 tot 30 septem-
ber 2021,

Besluit :

Artikel 1. § 1. Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van
richtlijn 92/43/EEG van de Raad van 21 mei 1992 inzake de instand-
houding van de natuurlijke habitats en de wilde fauna en flora.

§ 2. Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van Richtlijn
2009/147/EG van het Europees Parlement en de Raad van 30 novem-
ber 2009 inzake het behoud van de vogelstand.

Art. 2. De instandhoudingsdoelstellingen worden vastgesteld in
bijlage.

Art. 3. Het ministerieel besluit van 2 februari 2017 betreffende de
aanname van instandhoudingsdoelstellingen voor mariene beschermde
gebieden wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking na afloop van een termijn van
zestig dagen te rekenen van de dag volgend op de bekendmaking ervan
in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 11 januari 2022.

V. VAN QUICKENBORNE

7946 BELGISCH STAATSBLAD — 28.01.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
8-
01

-2
02
2




